f. 33d OMNES DECLINAUERUNT usque AD UNUM.

... errantium consensus¹ ostenditur. ...

SEPULCRUM PATENS^b GUTOR EORUM.

qui mentis² indicium in sermonis prolatione uersatur, fetor de ore eorum malæ uoluntatis³ egreditur. nam id quod loquuntur desideria eorum ac uota manifestat, quæ ita et ad cedem⁴ hominum auida^c sunt⁵ et interfectorum⁶ gaudent multitudine, ut sepulcra quæ condendis⁷ cadaueribus parata sunt uideantur emitari.

LINGUIS SUIS DOLOSE AGEBANT.

necesse est..... ut eorum lingua sit ad diciendum⁸ parata⁹.

UENINUM¹⁰ ASPIDUM SUB LABIIS EORUM.

ut qualitatem doli exprimeret, quem dixerat in eorum ore uersari¹¹, né de rebus¹² forte leuibus crederetur, per executionem¹³ uenini ostendit noxium esse atque mortiferum.

QUORUM OS MALEDICTIONE usque PLENUM EST.

uarietate sermonum feritatis¹⁴ eorum et truculentia¹⁵ cremem exagitat¹⁶, quod non manus¹⁷ eorum á cede hominum, non a diciendo^{d18} lingua cessaret, quod laqueos mortis his, quos diciere parabant, fallendo¹⁹ prætenderet²⁰. nam Rapsaces populum qui

f. 33c 17. *inmorthomus .i. ní rabæ diesamni duaid .i. conaipred ho^e faithsini fadesin nad robæ nech cen peccad* sed dixit dauid dominus de cælo respexit 18. *dorencanas^f 19. hondrosc 20. .i. doretarracht 21. .i. sechis ní consechmallad nech són*

f. 33d 1. *inchomchetbaid 2. .i. immeradi anolc 3. innammithule 4. duár 5. ata lainni 6. nanairtbide 7. betis fustib .i. adnachtib 8. dumí imbirt 9. erlam 10. .i. nem insin nad chonricthar sech nem nathrach 11. .i. ammrath 12. .i. ní duminpecthib asrobrad 13. .i. tris in tuirim .i. tris intindrim 14. innafeuchrae 15. 7 inmucnatad 16. conerchlói^g ł. imluadi 17. anám 18. domiimbirt 19. hothogais 20. .i. remiescsed .i. innephchumsanad indaim nohitengad^h dano*

f. 33c 17. the great weight, i.e. David had not the boldness, i.e. that he should say by his own prophecy that there was no one without sin. 21. i.e. no one avoided.

f. 33d 2. i.e. that thinks the evil. 7. to be stored, i.e. buried. 10. i.e. that is a venom that cannot be healed, beyond the venom of snakes. 11. i.e. their treachery. 12. i.e. it was not said of little sins. 20. i.e. stretched forth, i.e. the non-resting in hand or in tongue then.

^a leg. profetæ? ^b MS. patiens ^c MS. abida ^d MS. a-diciendum; ad diciendum is translated

^e ho = hoā; 4 CZ. 52

^f leg. dorennacas? W.S., dorécas? cf. 53^b 11, Thurneysen

^g MS. coerchlói; see 35 KZ. 346

^h leg. indaimme no intengad 'of the hand or of the tongue' W.S., or illaim no hi tengaid J.S.

sedebat in muro²¹ hac uerborum uolebat pollicitatione²² decipere: “si uultis benedici²³, f. 34a exite¹ ad nos, et manducabitis unus quisque de uinia sua²... et bibetis singuli³ aquam de lacu uestro, donec ueniam⁴ et accipiam uos in terram meam, terram quæ est sicut uestra terra⁵, {in terram} frumenti et uini.” hæc autem dicebat ut populo tali ipso missione⁶ decepto, uolentibus ciuitatem capere⁷ manum nullus opponeret⁸; cuius semel⁹ facti¹⁰ domini¹¹ uterentur captiuo populo prout ira uictorum¹² aut libido¹³ uoluisset. merito ergo fallacie suæ conuenientibus¹⁴ uerbis et quodam nequitiae carectere¹⁵ signa[n]tur, qui humanitatem quidem uerbis¹⁶ prætenderent, ré enim^b ipsa exitium¹⁷ urbi molirentur inferre.